СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 июля 2025 года

№ 129/566

г. Североморск

О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморск седьмого созыва

целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 9 статьи 26, статьей 30 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 № 87/727-8 «О порядке применения средств видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов» (c последующими Североморская изменениями), территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

- 1. **Применить** средства видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования) и Североморской территориальной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Североморск седьмого созыва.
- 2. Утвердить Порядок применения средств видеорегистрации (видеофиксации) (прилагается).
 - 3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
- 4. **Разместить** настоящее решение на странице Североморской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

5. **Возложить контроль** за исполнением настоящего решения на члена Североморской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса Мышачкова Д.А.

Председатель Североморской территориальной избирательной комиссии

И.В. Жуковская

Секретарь Североморской территориальной избирательной комиссии

Н.Ю. Леонтьева